
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     98    DEL    16/06/2009  

AZIONI  DI  PROMOZIONE  ATTRAVERSO  ACQUISIZIONE  EVENTI 
CONGRESSUALI  2009  DELIBERATE   DAL  COMITATO  ORGANIZZATIVO 
LOCALE  DEL  SISTEMA  CONGRESSUALE  DELLA  RIVIERA  DI  RIMINI   - 
APPROVAZIONE  INVESTIMENTO  A  CARICO  COMUNE  DI  CATTOLICA 
PER L'ANNO 2009 

L'anno  duemilanove , il giorno  sedici , del mese di  giugno , alle ore  12:00  nella 
Residenza comunale.

La Giunta si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Pietro Pazzaglini.

Partecipa alla Seduta la Dott.ssa Antonietta Renzi, Segretario Generale, e ne cura la 
verbalizzazione (T.U. n.  267/2000, art. 97, c. 4 ).

1 PAZZAGLINI PIETRO Sindaco P

2 PRIOLI GIUSEPPE Vice Sindaco P

3 MAZZA MARCELLO Assessore P

4 RUGGERI ANTONIO Assessore P

5 DI GIOVANNI ALBA Assessore P

6 EPICENO SALVATORE Assessore P

7 RUGGERI GIOVANNI Assessore P

8 CAVOLI ALBERTO Assessore

Totale presenti n.  7     

Il presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida 
ed aperta.

Visti i seguenti PARERI previsti dall'art. 49 - comma 1 – del T.U. EE.LL. di cui al 
Decreto Leg.vo 18.8.2000 n. 267.

Parere favorevole per la Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Servizio

  Claudia Rufer 



 
L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata la propria delibera nr 185 del 29.11.2006, con la quale veniva approvato 
un protocollo tra : la Provincia di Rimini, la Camera di Commercio di Rimini, il comune di 
Rimini, il Comune di Bellaria e Igea Marina, il Comune di Cattolica, il comune di Misano 
Adriatico,  il  Comune di  Riccione,  Riminifiera  spa, Aeradria,  il  Convention Bureau della 
Riviera di Rimini srl, per la costituzione di un comitato organizzativo locale a sostegno di 
azioni di promozione per l'acquisizione di eventi congressuali nazionali ed internazionali;

Richiamato l'art. 3 del predetto protocollo  in base al quale : “tutti i soggetti firmatari 
del presente protocollo di relazione si impegnano a dare il proprio apporto finalizzato al 
raggiungimento degli obiettivi del Protocollo, ognuno per quanto di propria competenza. I 
soggetti firmatari si impegnano altresì a destinare adeguate risorse finanziarie per attività 
connesse alla promozione di eventi nazionali ed internazionali nel rispetto delle finalità di 
cui all'art. 2 del presente protocollo...”

Visto il  verbale  del  Comitato Organizzativo Locale del  sistema congressuale  della 
Riviera di Rimini del 28.11.2009,  depositato agli  atti  della  presente per costituirne parte 
integrante e sostanziale, con il quale è stato approvato, tra gli altri l'investimento a carico 
del Bilancio del Comune di Cattolica per l'anno 2009;

Ritenuto pertanto di approvare, in quanto ritenuto strategico sia dal punto di vista 
turistico  e  promozionale,  il  relativo  impegno  finanziario  di  Euro  2.969,84  richiesto  al 
Comune  di  Cattolica  per  la  presentazione  a  Malaga  della  candidatura  agli  European 
Federation  Of  Company  Sport  e  Corporate  Sport  Organisation  così  come deliberati  e 
risultanti  nel  verbale  del  Comitato  Organizzativo  locale  del  sistema  congressuale  della 
riviera  di  Rimini  depositato  agli  atti  della  presente  deliberazione  per  costituirne  parte 
integrante e sostanziale;

Visto:

-  il D.Lgs. n. 267/200;
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 165/2001
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

A voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

1) di approvare,  per i  motivi  esposti  in  premessa l'impegno finanziario  richiesto al 
Comune di Cattolica per la presentazione a Malaga della candidatura agli European 
Federation Of Company Sport e Corporate Sport Organisation;

2) di  rinviare  a  successivo  atto  del  dirigente  1°  Settore  l'assunzione  del  relativo 
impegno di spesa.

..............................................................................

Successivamente, 

Proposta GC 105/09  Delibera Giunta Comunale n. 98 del   16/06/2009 Pag.  2 di 4



L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Su proposta del  Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza ai sensi dell'art. 134 – 4° comma 
– del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

A voti  palesi  e unanimi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

..............................................................................

Proposta GC 105/09  Delibera Giunta Comunale n. 98 del   16/06/2009 Pag.  3 di 4



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Pietro Pazzaglini  Antonietta Renzi 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal    27.06.2009   (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  turismo – segreteria sindaco - bilancio

Dalla Residenza Municipale, lì   25.06.2009

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal    27.06.2009   al   12.07.2009    senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta GC 105/09  Delibera Giunta Comunale n. 98 del   16/06/2009 Pag.  4 di 4


